
 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА 
ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 
СРЕМСКА КАМЕНИЦА 
БР.: 986/5-2/1 
ДАНА: 15.09.2017.год. 
 
На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 
68/2015), Захтева заинтересованог лица од 15.09.2017. год. код наручиоца заведеног под бр. 
986/5-2 од 15.09.2017.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације за јавну 
набавку ЈНМВ 11/2017 Лична заштитна опрема, Комисија за јавну набавку ЈНМВ 11/2017 
објављује: 
 

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕТАЦИЈЕ 
И ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА ЗА  

ЈН 11/2017 ЛИЧНА ЗАШТИТНА ОПРЕМА 
 
 
Заинтересовано лице је дана 15.09.2017.год. Комисији за ЈН 11/2017 упутило следећа 
питања: 
Партија II- Радна заштитна обућа 

1. „Под ставком 3. тражи се ципела полудубока без челичне капе израђена у складу са 
стандардом EN 20345 (наведени стандард подразумева да је обућа израђена са 
ојачањем у пределу прстију, тако да опис и наведени стандард су у супротности, 
обућа без заштите означава се стандардом EN 20347) сматрамо да је дошло до 
грешке при куцању докуметације па Вас молимо да коригујете исту.“ 
 

Партија III- Радна заштитна одећа 
2. „Под ставком 2. –РАДНО ОДЕЛО ЗИМСКО (полукомбинезон+ радна јакна) дат је 

опис одела са сир. саставом и грамажом тканине и није наведено да ли одело 
поседује зимски уложак (који се израђује од штепаног конфлина и PES поставе).  
Да ли РАДНО ОДЕЛО ЗИМСКО (полукомбинезон + радна јакна) поседује зимски 
уложак на скидање?“ 

 
Партија V- Униформе за службенике обезбеђења 

3. „Под ставком 3. SECURITY DŽEMPER, дат је опис артикла и сировински састав 65% 
поиестер; 35% памук што је неуобичајен сировински састав за израду џемпера 
(џепери се израђују од штриканих тканина мешавине акрила и памука и то најчешће 
у половичном омеру). 
Да ли џемпер може да буде израђен од мешавине акрила и памука? 

 
Партија VI- Заштитна опрема за рад 

4. Под ставком 9. ПОЛУМАСКА дат је опис за исту, полумаска је засебан производ и 
на њу се каче измењиви филтери (разне врсте филтера за органска, за неорганска 
испарења, токсичну прашину, киселине или комбинација наведеног) а филтери су 
засебан производ јер су измењиви а без истих полумаска није у функцији, молимо 
Вас да наведете које врсте филтера су Вам потребне (филтери се мењају и купују у 
пару) и са којом врстом качења желите маску и филтере (бајонет качење или 
обично). 
Који филтери су потребни уз маску и која је врста качења филтера на полумаску? 



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

 
На основу постављених питања заинтересованог лица врши се измена Конкурсне 
докуметације бр. 986/5 од 11.09.2017.год.:  
 
Партија II- Радна заштитна обућа 
 

1. У питању је техничка грешка коју исправљамо: 
 

3. 
Заштитне 
полудубоке ципеле 
(без чел.капе) 

заштитне полудубоке ципеле од водоодбојне коже (говеђа 
кожа), постава ојачана на пети ради веће издржљивости; 
ђон: полиуретан, антистатик, отпорним на уља, нафту и 
киселине, отпоран на хабање, са противклизним својства; 
за зимски период; EN ISO 20347; („Alfa“ или еквивалент) 

црна 1 

 
Партија III- Радна заштитна одећа 
   
2.  Ставка бр. 2 –Радно одело зимско (полукомбинезон + радна јакна) НЕ поседује зимски 
уложак на скидање. 
 
 
Партија V- Униформе за службенике обезбеђења 
 
3. SECURITY DŽEMPER под ставком бр. 3 не може да буде израђен од мешавине акрила 

и памука, већ је потребно да буде сировинског састава као што је наведено у конкрсној 
докуметацији (65% поиестер, 35% памук).  

 
 

Партија VI- Заштитна опрема за рад 
 

4. Врши се допуна ставке под редним бројем 9. ПОЛУМАСКА и она сада гласи: 
 

9. Полумаска 

вишенаменска, респиратор полу-маска, термопластични 
еластомер- кратон, велики издувни вентил; са 2 
комбинована филтера; качење на клик-фит;стандард EN 
140 ("Valuair" или еквивалент) 

 2 

 



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

Понуђачи који буду подносили понуде за партије II и VI дужни су да попуне НОВЕ 
обрасце Г (Структура цене) који се налазе у прилогу. 
 
 
     
          Председник комисије за ЈНМВ 11/2017 
        Јасмина Вељовић дипл. инж. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

 
Образац Г 

 
 

СТРУКТУРА ЦЕНЕ  
 

ЈНМВ 11/2017 
Лична заштитна опрема 

партија II- Радна заштитна обућа 
     

Ред 
Број НАЗИВ атрикла и захтевани квалитет Понуђени 

квалитет количина 
Јединична 
цена без 
ПДВ-а 

Вредност 
без ПДВ-а  

1. 

Радне ципеле- плитке радне ципеле од 
комбинације коже и текстила са ђоном који је 
отпоран на уља; боја: тамна "Raven sport" или 
еквивалент 

 61     

2. 

Радне ципеле зимске (са заштитном капом)- 
заштитне полудубоке ципеле од водоодбојне коже 
(говеђа кожа), постава ојачана на пети ради веће 
издржљивости; са челичном капом, ђон: 
полиуретан, антистатик, отпорним на уља, 
нафту и киселине, отпоран на хабање, са 
противклизним својства; за зимски период; EN 
ISO 20345; боја: црна („Alfa“ или еквивалент)  

 

8 

    

3. 

Радне ципеле зимске (без заштитне капе)- 
заштитне полудубоке ципеле од водоодбојне коже 
(говеђа кожа), постава ојачана на пети ради веће 
издржљивости; ђон: полиуретан, антистатик, 
отпорним на уља, нафту и киселине, отпоран на 
хабање, са противклизним својства; за зимски 
период; EN ISO 20347; боја: црна; („Alfa“ или 
еквивалент);  

 

1 

  

4. 

Радне чизме- нитрил- кратке ПВЦ чизме са 
нитрилом за повећану отпорност на животињске 
масти; постава од полиестера, антистатик; 
противклизни ђон који има апсорбер у области 
пете; ISO 6112:1992 –отпорност на биљна и 
животињска уља и масти; боја: бела; („Nitril“ 
или еквивалент) 

 

16 

  

5. 

Радне чизме- дубоке -радне ПВЦ чизме; постава 
од полиестера; са абсорбером енергије у области 
пете; антистатик протвклизни ђон отпоран на 
уља и угљоводонике; EN ISO 20347 SRC; боја: црна 
(„Herkules“ или еквивалент) 

 

5 

  

6. 

Радне чизме -дубоке (са термо поставом) радне 
ПВЦ чизме са термо поставом и траком за 
затезање; имају абсорбер енергије у области 
пете; имају абсорбер енергије у области пете; EN 
ISO 20347 SRC; боја: зелена („Полар“ или 
еквивалент) 

 

9 

  

У К У П Н О без ПДВ-а:  

Износ ПДВ-а  

У К У П Н О са ПДВ-ом  



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

 
* понуђене цене су фиксне (непроменљиве) те није могуће извршити усклађивање цена током периода трајања 
Уговора о јавној набавци. 
 
 
                                                                                                                                   ПОНУЂАЧ 
    Датум: ___________                                             ______________________ 
                                                                                                                         (потпис овлашћеног лица) 
                                                               М.П.                                                ______________________ 

                                             (члан групе) 
                              _____________________ 
                                            (члан групе)               

 
УПУТСТВО КАКО СЕ ПОПУЊАВА СТРУКТУРА ЦЕНЕ 
Образац структура цене мора бити: 

1) откуцан или читко исписан штамапним словима и бројевима, 
2) потписан од стране овлашћеног лица, 
3) оверен печатом, 
4) комплетно попуњен (све рубрике), 
5) у рубрику „Понуђену квалитет“ уписати назив произвођача понуђеног добра и ближу ознаку самог производа. Захтевани квалитет понуђеног 
добра се доказује кроз достављену докуметацију у оквиру понуде. 
- Рубрика укупна вредност (без ПДВ-а) се попуњава тако што се помноже рубрике: количина и јединична цена (без ПДВ-а).  
-  Порез на додату вредност се обрачунава по општој стопи од 20%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

 
Образац Г 

 
 

СТРУКТУРА ЦЕНЕ  
 

ЈНМВ 11/2017 
Лична заштитна опрема 

партија VI- Заштитна опрема за рад 
        

Ред 
Број НАЗИВ атрикла и захтевани квалитет Понуђени 

квалитет кол. 
Јединична 
цена без 
ПДВ-а 

Вредност 
без ПДВ-а  

1. 
Заштитне рукавице (кожне) - говеђа кожа- 
обострано, са прстима; стандард EN 388; ("Stil" 
или еквивалент) 

 56     

2. 
Заштитне рукавице (кожне) -рукавице од говеђег 
шпалта са ојачањима на длану и палцу, без поставе 
("Snipe strong" или еквивалент) 

 

40 

    

3. 

Термо рукавице- трослојне рукавице; заштита од 
контакта са врелим предметом до 250C и 
краткотрајног контакта до 500C; стандард EN 
388; EN 407; ("Scaup" или еквивалнт) 

 

8 

  

4. 

Заштитна кецеља- радна водоотпорна кецеља од 
полиестера пресвучена са обе стране синтетичком 
гумом; отпорна на уља и масти животињског 
порекла, топлоту и воду; погодна за употребу у 
прехрамбеној и хемијској индустрији; димензије: 
120x100 cm. ("Schlachthausfreund" или еквивалент) 

 

15 

  

5. Визир + носач- од поликарбонатског стакла са 
носачем; стандард EN 166; 

 
4 

  

6. Наочаре за аутогено заваривање -тамне наочаре 
за заваривање; стандард EN 175; 

 
4 

  

7. 

Заштитне наочаре - наочаре од поликарбонатног 
стакла које пружају и бочну заштиту од чврстих 
летећих честица; стандард EN 166; („Lucerne“ или 
еквивалент)  

 

25 

  

8. 
Маска за уста и нос- хоризонтално склопива; FFP2 
маска са вентилом и активним угљем ("Flexinet" 
ZDJ-323 или еквивалент) 

 
23 

  

9. 

Полумаска- вишенаменска, респиратор полу-маска, 
термопластични еластомер- кратон, велики 
издувни вентил; са 2 комбинована филтера; качење 
на клик-фит;стандард EN 140 ("Valuair" или 
еквивалент) 

 

2 

  

10. 

Антифон- за рад у окружењу са повишеном буком; 
велике пенасте ABS наушнице и подесива трака; 
могућност ношења изнад и иза главе; стандард EN 
352-1; 

 

3 

  



 

Измена Конкурсне докуметације бр. 986/5-2/1 

У К У П Н О без ПДВ-а:  

Износ ПДВ-а  

У К У П Н О са ПДВ-ом  

 
* понуђене цене су фиксне (непроменљиве) те није могуће извршити усклађивање цена током периода трајања 
Уговора о јавној набавци. 
 
 
                                                                                                                                     ПОНУЂАЧ 
    Датум: ___________                                                ______________________ 
                                                                                                                          (потпис овлашћеног лица) 
                                                               М.П.                                                   ______________________ 

                                            (члан групе) 
                                _____________________ 
                                            (члан групе)               

 
УПУТСТВО КАКО СЕ ПОПУЊАВА СТРУКТУРА ЦЕНЕ 
Образац структура цене мора бити: 

1) откуцан или читко исписан штамапним словима и бројевима, 
2) потписан од стране овлашћеног лица, 
3) оверен печатом, 
4) комплетно попуњен (све рубрике), 
5) у рубрику „Понуђену квалитет“ уписати назив произвођача понуђеног добра и ближу ознаку самог производа. Захтевани квалитет понуђеног 
добра се доказује кроз достављену докуметацију у оквиру понуде. 
- Рубрика укупна вредност (без ПДВ-а) се попуњава тако што се помноже рубрике: количина и јединична цена (без ПДВ-а).  
-  Порез на додату вредност се обрачунава по општој стопи од 20%. 

 


